

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii raionului Ungheni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 326 462,675 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Finisari interioare 1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	43,140	11,15	481,145
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	43,140	5,64	243,370
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	43,140	71,48	3 083,820
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,140	27,69	1 194,663
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	43,140	5,64	243,370
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,140	38,24	1 649,630
		<i>Total</i>	Lei			6 895,998
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 895,998 5 159,950
		1.1.2. Pereti				
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	158,280	12,29	1 945,894
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	86,400	11,15	963,628

9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	235,170	5,64	1 326,688
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, glafuri la usi si ferestre, preparare manuala a mortarului - inclusiv coltarele din aluminiu	m2	235,170	60,10	14 133,012
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	235,170	59,38	13 963,219
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	235,170	5,64	1 326,688
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	235,170	27,69	6 512,492
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	407,580	38,24	15 585,452
15	CK18A	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm, pentru protectia peretilor	m	32,000	55,75	1 783,912
		<i>Total</i>	Lei			57 540,984
		Total Pereti Inclusiv salariu				57 540,984 40 805,613
		1.1.3. Pardoseli				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	148,140	19,77	2 928,861
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	147,080	61,35	9 023,799
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2	148,140	173,02	25 630,701

		si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm				
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	150,760	231,61	34 917,147
		<i>Total</i>	Lei			72 500,508
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				72 500,508 33 268,908
		1.1.4. Usi				
20	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	26,000	2,97	77,217
21	CK23B	Ferestre din mase plastice	m2	4,200	1 120,48	4 706,005
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,600	1 226,69	3 189,390
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,400	1 226,69	2 944,052
24	RpCP03A	Repararea usilor metalice, prin inlocuirea tabliilor din tabla	kg	60,000	25,28	1 516,650
25	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2	36,000	74,79	2 692,350
26	CK11A	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din otel	m2	13,800	1 038,73	14 334,440
		<i>Total</i>	Lei			29 460,104
		Total Usi Inclusiv salariu				29 460,104 4 445,096
		1.1.5. Scari				

27	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	37,000	0,61	22,703
28	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si bara de fixare de d-32 mm, peste 2 trepte , bara de sprijin d-50.8 mm), inclusiv scara exterior	m	12,800	440,32	5 636,122
		<i>Total</i>	Lei			5 658,825
		Total Scari Inclusiv salariu				5 658,825 553,665
		1.1.6. Evacuarea deseurilor				
29	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	3,200	130,49	417,571
30	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,200	27,34	87,480
31	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	3,200	20,93	66,976
		<i>Total</i>	Lei			572,027
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				572,027 505,051
		<i>Total</i>	Lei			172 628,446
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				172 628,446 84 738,282
		1.2. Rampa de acces pentru persoane cu dezabilitati				
32	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	1,200	645,96	775,154
33	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	12,000	166,06	1 992,762
34	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel -	m2	16,000	78,36	1 253,744

		beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv				
35	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	3,200	1 231,55	3 940,971
36	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si bara de fixare de d-50,8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm).	m	6,000	440,32	2 641,932
37	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	11,000	244,02	2 684,193
		<i>Total</i>	Lei			13 288,755
		Total Rampa de acces pentru persoane cu dezabilitati Inclusiv salariu				13 288,755 5 075,465
		1.3. Paza				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	19,000	11,15	211,909
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,000	98,99	1 880,810
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,000	5,64	107,187
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, glafuri	m2	19,000	60,10	1 141,843

		la usi si ferestre, preparare manuala a mortarului - inclusiv coltarele din aluminiu				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	19,000	25,37	481,996
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	19,000	148,12	2 814,261
44	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) - garaj	m2	128,000	3,50	448,358
		<i>Total</i>	Lei			7 086,364
		Total Paza Inclusiv salariu				7 086,364 3 846,930
		1.4. Subsol				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	108,300	11,15	1 207,881
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	108,300	98,99	10 720,617
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, glafuri la usi si ferestre, preparare manuala a mortarului - inclusiv coltarele din aluminiu	m2	108,300	60,10	6 508,505
48	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	-108,300	23,75	-2 572,125
49	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	221,000	3,50	774,119

		<i>Total</i>	Lei			16 638,997
		Total Subsol Inclusiv salariu				16 638,997 12 947,456
		1.5. Canalizarea				
50	RpSB02B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 75 mm - 100 mm	m	11,200	45,45	509,067
51	RpSB02C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 125 mm - 150 mm	m	1,000	53,34	53,337
52	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	11,200	52,10	583,538
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	30,68	245,453
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,000	36,36	36,363
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	25,32	75,971
		<i>Total</i>	Lei			1 503,728
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				1 503,728 889,568
		<i>Total</i>	Lei			211 146,290
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				211 146,290 107 497,701
		2. Electricitatea				
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc	4,000	68,32	273,271

		sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
57	RpEE14A	Montarea intrerupatoare cu doua clape	buc	4,000	47,73	190,916
58	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, Corp de iluminat LPO 4*12, inclusiv lampile	buc	4,000	351,45	1 405,817
59	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,000	423,79	847,573
		<i>Total</i>	Lei			2 717,577
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				2 717,577 341,357

		Total	Lei	213 863,867
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	24 263,788
		Cheltuieli de transport	5 %	5 210,654
		Total		243 338,309
		Cheltuieli de regie	7,5 %	18 250,373
		Total		261 588,682
		Beneficiu de deviz	4 %	10 463,547
		Total		272 052,230
		TVA	20 %	54 410,446
		Total deviz: Inclusiv salariu		326 462,675

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sediului Procuraturii raionului
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	218,011	46,38	10 111,341
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	125,239	46,38	5 808,608
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	761,618	36,45	27 760,962
4.	7123010010200	Betonist	h-om	30,312	46,38	1 405,871
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,800	46,38	779,184
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,400	46,38	807,012
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,422	46,38	297,852
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	452,208	46,38	20 973,407
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	204,433	46,38	9 481,612
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,180	46,38	889,568
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,360	46,38	341,357
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	329,305	46,38	15 273,147
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,660	46,38	123,371
14.	7212030022700	Sudor	h-om	3,542	46,38	164,301
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,180	46,38	704,048
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,076	46,38	328,185
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,920	46,38	784,750
18.	7422010060100	Timplar	h-om	9,600	46,38	445,248
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,856	36,45	505,051
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	234,796	36,45	8 558,322
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,987	36,45	2 295,861
		Total manopera				107 839,058

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	61,200	4,50	275,400
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,760	12,00	45,120
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	27,00	108,000
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	157,102	5,50	864,064
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,235	275,00	614,539
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,101	185,00	18,685
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,458	185,00	1 934,797
8.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,439	185,00	451,222
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,556	5,00	112,780
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,583	15,00	23,742
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,024	3 200,00	76,800
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,240	3 200,00	768,000
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,024	3 200,00	76,800
14.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,022	3 200,00	71,680
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 015,200	0,05	150,760
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,200	1 050,00	4 410,000
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,000	1 150,00	5 750,000
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	134,659	8,00	1 077,274

19.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	1,00	8,000
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,748	12,00	56,981
21.	2320166200729	Parchetin	l	4,508	12,00	54,098
22.	2320187315789	Decofrol	kg	1,440	55,00	79,200
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,449	32,00	78,364
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,636	115,00	73,145
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,474	45,00	201,330
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,343	27,00	2 331,261
27.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,720	45,00	32,400
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	180,288	27,00	4 867,776
29.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	3,240	42,00	136,080
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,470	45,00	21,150
31.	24302261000001	Fuga	kg	45,228	12,00	542,736
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,104	25,00	27,600
33.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,600	25,00	90,000
34.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	7,885	45,00	354,825
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,064	25,00	1,600
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,568	65,00	101,920
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,096	17,00	1,632
38.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,520	17,00	42,840
39.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,762	12,00	9,144
40.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,032	12,00	0,384
41.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,256	65,00	16,640
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,800	14,00	11,200
43.	252121672016052	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	11,536	36,00	415,296
44.	252121672016054	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,030	24,00	24,720
45.	2523146720100	Vitrine din profiluri din otel gata confectionate	m2	13,800	920,00	12 696,000
46.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,000	15,00	120,000
47.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,000	15,00	45,000
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	17,600	1,65	29,040
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 422,210	1,65	5 646,646
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	992,096	1,65	1 636,958
51.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	104,700	1,90	198,930
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	135,684	3,00	407,052
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,083	3,00	81,250
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 267,783	2,00	8 535,566
55.	26531021008311	Tink	kg	43,700	45,00	1 966,500
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	293,589	3,00	880,768
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	166,613	95,00	15 828,216
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	610,578	3,00	1 831,734
59.	267011220290015	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm	m	33,600	39,00	1 310,400
60.	2670112204051	Placi din laminat	m2	157,102	95,00	14 924,735
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	250,250	3,00	750,750
62.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,138	12,00	1,656
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	51,200	6,00	307,200

		de 8 mm				
64.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	21,000	13,00	273,000
65.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,800	17,00	30,600
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,480	17,00	8,160
67.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,800	17,00	13,600
68.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,600	115,00	69,000
69.	2746167335100	Priza	buc	4,080	45,00	183,600
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	4,00	32,000
71.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	18,800	390,00	7 332,000
72.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	6,080	12,00	72,960
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,000	15,00	45,000
74.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,128	65,00	73,320
75.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,036	65,00	197,340
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	36,800	1,00	36,800
77.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	8,000	1,00	8,000
78.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	36,000	1,50	54,000
79.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	1,200	2,00	2,400
80.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,080	65,00	135,200
81.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,160	295,00	1 817,200
82.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,200	4,00	28,800
83.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,080	35,00	72,800
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,731	4,00	118,924
		Total materiale de constructii				104 213,090

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,069	115,00	7,935
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,007	115,00	0,851
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,885	12,00	82,620
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,568	12,00	30,821
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,579	12,00	774,942
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,328	25,00	283,190
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,040	25,00	26,000
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,920	25,00	48,000
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,915	25,00	72,884
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,114	25,00	2,850
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,530	65,00	359,450
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,480	115,00	55,200
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,582	115,00	66,976
		Total utilaje de constructii				1 811,719

Total	Lei	213 863,8 67
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	24 263,78 8
Cheltuieli de transport	5 %	5 210,654
Total		243 338,3 09
Cheltuieli de regie	7,5 %	18 250,37 3

Total		261 588,6 82
Beneficiu de deviz	4 %	10 463,54 7
Total		272 052,2 30
TVA	20 %	54 410,44 6
Total deviz:		326 462,6 75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a sediului Investitor
Procuraturii raionului Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

No	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
----	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Finisari interioare				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			11,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			5,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			71,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			5,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.1.2. Pereti				
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			12,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	36,45	11,66
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	12,00	0,36
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, glafuri la usi si ferestre, preparare manuala a mortarului - inclusiv coltarele din aluminiu	m2			60,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se	m2			59,38

		adauga sau se scade la art. CF50) k=5				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	43,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,37
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
15	CK18A	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm, pentru protectia peretilor	m			55,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	46,38	13,91
	267011220290015	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm	m	1,0500	39,00	40,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,18
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	12,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	65,00	0,52
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	17,00	0,05
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	12,00	0,02
		1.1.3. Pardoseli				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			19,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,36
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	185,00	7,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm	m2			173,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	95,00	100,75
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,50	5,83
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	8,00	7,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			231,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	95,00	97,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.1.4. Usi				

20	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,97
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	46,38	1,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	115,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	32,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,33
21	CK23B	Ferestre din mase plastice	m2			1 120,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	46,38	30,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	45,00	21,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 226,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 226,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
24	RpCP03A	Repararea usilor metalice, prin inlocuirea tabliilor din tabla	kg			25,28
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,3500	13,00	4,55
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	0,6000	1,50	0,90
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	115,00	1,15
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1,0200	4,50	4,59
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	32,00	1,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	115,00	1,15
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	2,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	65,00	5,85
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	12,00	0,04
25	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2			74,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	46,38	55,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	36,45	9,84
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	17,00	1,19
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	42,00	3,78
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	4,00	0,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	45,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
26	CK11A	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din otel	m2			1 038,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,1000	46,38	51,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	46,38	11,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	46,38	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2523146720100	Vitrine din profiluri din otel gata confectionate	m2	1,0000	920,00	920,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2200	65,00	14,30

	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,65	1,98
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	185,00	0,92
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	25,00	2,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	12,00	0,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	115,00	0,57
		1.1.5. Scari				
27	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,61
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	46,38	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	46,38	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	36,45	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	115,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	32,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	115,00	0,02
28	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si bara de fixare de d-32 mm, peste 2 trepte , bara de sprijin d-50.8 mm), inclusiv scara exterior	m			440,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	390,00	390,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
		1.1.6. Evacuarea deseurilor				
29	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			130,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	36,45	130,49
30	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			27,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,45	27,34
31	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			20,93
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	115,00	20,93
		1.2. Rampa de acces pentru persoane cu dezabilitati				
32	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			645,96
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	46,38	477,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	36,45	165,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
33	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			166,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	46,38	67,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	17,00	2,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
34	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			78,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,00	4,56
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	6,00	19,20
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	17,00	0,51
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	3 200,00	4,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
35	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de	m3			1 231,55

		scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	46,38	260,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	36,45	86,39
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,65	511,55
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	275,00	192,04
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	185,00	141,01
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	115,00	17,25
36	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si bara de fixare de d-50,8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm).	m			440,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	390,00	390,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
37	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			244,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	95,00	97,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,65	2,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	185,00	7,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.3. Paza				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			98,99
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	64,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	185,00	5,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, glafuri la usi si ferestre, preparare manuala a mortarului - inclusiv coltarele din aluminiu	m2			60,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,37
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49

	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			148,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de sneec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
44	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) - garaj	m2			3,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	46,38	2,78
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	1,90	0,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
		1.4. Subsol				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			98,99
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	64,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	185,00	5,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, glafuri la usi si ferestre, preparare manuala a mortarului - inclusiv coltarele din aluminiu	m2			60,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
48	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			23,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	17,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
49	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	46,38	2,78
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	1,90	0,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
		1.5. Canalizarea				
50	RpSB02B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 75 mm - 100 mm	m			45,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	46,38	45,45
51	RpSB02C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 125 mm - 150 mm	m			53,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	46,38	53,34
52	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			52,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	252121672016052	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	36,00	37,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18

53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			30,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,00	0,84
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	252121672016054	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
		2. Electricitatea				
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			68,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,38	14,38
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
57	RpEE14A	Montarea intrerupatoare cu doua clape	buc			47,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	46,38	13,91
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	27,00	27,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	14,00	2,80
58	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, Corp de iluminat LPO 4*12, inclusiv lampile	buc			351,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	46,38	50,55
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	295,00	300,90
59	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			423,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	295,00	306,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	35,00	36,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	65,00	67,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.